
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL PREKIŲ, KURIAS PERKANT KRAŠTO APSAUGOS SISTEMOS 

PERKANČIOSIOMS ORGANIZACIJOMS TAIKOMA TARPTAUTINIO PIRKIMO 

VERTĖS RIBA, SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2003 m. balandžio 8 d. Nr. 442 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 84-2000; 

2002, Nr. 118-5296) 10 straipsnio 1 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Patvirtinti prekių, kurias perkant krašto apsaugos sistemos perkančiosioms organizacijoms 

taikoma tarptautinio pirkimo vertės riba, sąrašą (pridedama). 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS LINAS LINKEVIČIUS 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C54AFFAA7622
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F4EDFC59E1E8


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. balandžio 8 d. nutarimu Nr. 442 

 

PREKĖS, KURIAS PERKANT KRAŠTO APSAUGOS SISTEMOS PERKANČIOSIOMS 

ORGANIZACIJOMS TAIKOMA TARPTAUTINIO PIRKIMO VERTĖS RIBA 

 
Kombinuotosios 

prekių 

nomenklatūros 
skirsnio numeris 

Prekių grupės pavadinimas Pastabos 

25 Druska; siera; žemė ir akmenys; tinkavimo 

medžiagos, kalkės ir cementas 

 

26 Rūda, šlakas ir pelenai  

27 Mineralinis kuras, mineralinė alyva ir jos 

distiliavimo produktai; bituminės medžiagos; 

mineralinis vaškas 

išskyrus specialų variklių kurą 

28 Neorganiniai chemikalai; organiniai arba 

neorganiniai tauriųjų metalų, retųjų žemės metalų, 

radioaktyviųjų elementų arba izotopų junginiai 

išskyrus sprogstamąsias medžiagas, 

ašarines dujas, toksiškus (nuodingus) 

produktus 

29 Organiniai chemijos produktai išskyrus sprogstamąsias medžiagas, 

toksiškus (nuodingus) produktus 

30 Farmacijos produktai  

31 Trąšos  

32 Rauginimo arba dažymo ekstraktai; taninai ir jų 

dariniai; dažikliai, pigmentai ir kitos dažiosios 

medžiagos; dažai ir lakai; glaistai ir kitos mastikos; 

rašalas 

 

33 Eteriniai aliejai ir kvapnieji dervų ekstraktai 

(rezinoidai); parfumerijos, kosmetikos ir tualetiniai 
preparatai 

 

34 Muilas, organinės paviršinio aktyvumo medžiagos, 

skalbikliai, tepimo priemonės, dirbtinis vaškas, 

paruoštas vaškas, blizginimo arba šveitimo 

priemonės, žvakės ir panašūs dirbiniai, 

modeliavimo pastos, stomatologinis vaškas, taip 

pat stomatologijos preparatai, daugiausia iš gipso 

 

35 Albumininės medžiagos; modifikuotas krakmolas; 

klijai; fermentai (enzimai) 

 

37 Fotografijos ir kinematografijos prekės  

38 Įvairūs chemijos produktai išskyrus toksiškus (nuodingus) 

produktus 

39 Plastikai ir jų dirbiniai išskyrus sprogstamąsias medžiagas 

40 Kaučiukas ir jo dirbiniai išskyrus neperšaunamas padangas 

41 Žalios (neišdirbtos) odos (išskyrus kailius) ir 

išdirbta oda 

 

42 Odos dirbiniai; pakinktai ir balnai; kelionės 

reikmenys, rankinės ir panašūs daiktai; dirbiniai iš 

gyvūnų žarnų (išskyrus šilkaverpių žarnas) 

 

43 Kailiai ir dirbtiniai kailiai; jų dirbiniai  

44 Mediena ir medienos dirbiniai; medžio anglys  

45 Kamštiena ir kamštienos dirbiniai  

46 Dirbiniai iš šiaudų, esparto arba kitų pynimo 
medžiagų; pintinės ir pinti dirbiniai 

 

47 Medienos arba kitų pluoštinių celiuliozinių 

medžiagų plaušiena; perdirbti skirtas popierius 

arba kartonas (atliekos ir liekanos) 

 

48 Popierius ir kartonas; popieriaus plaušienos, 

popieriaus arba kartono dirbiniai 

 

49 Spausdintos knygos, laikraščiai, reprodukcijos ir  



 

 

3 

kiti poligrafijos pramonės dirbiniai; rankraščiai, 

mašinraščiai ir brėžiniai 

65 Galvos apdangalai ir jų dalys  

66 Skėčiai, skėčiai nuo saulės, lazdos, lazdos-sėdynės, 

vytiniai, botagai ir jų dalys 

 

67 Paruoštos naudoti plunksnos ir pūkai bei dirbiniai 

iš plunksnų arba pūkų; dirbtinės gėlės; dirbiniai iš 

žmonių plaukų 

 

68 Dirbiniai iš akmens, gipso, cemento, asbesto, 

žėručio arba panašių medžiagų 

 

69 Keramikos dirbiniai  

70 Stiklas ir stiklo dirbiniai  

71 Gamtiniai arba dirbtiniu būdu išauginti perlai, 

brangakmeniai arba pusbrangiai akmenys, taurieji 

metalai, metalai, plakiruoti tauriuoju metalu, bei jų 

dirbiniai; dirbtinė bižuterija; monetos 

 

73 Dirbiniai iš geležies arba plieno (juodųjų metalų)  

74 Varis ir vario dirbiniai  

75 Nikelis ir nikelio dirbiniai  

76 Aliuminis ir aliuminio dirbiniai  

77 Magnis ir berilis bei jų dirbiniai  

78 Švinas ir švino dirbiniai  

79 Cinkas ir cinko dirbiniai  

80 Alavas ir alavo dirbiniai  

81 Kiti netaurieji metalai; kermetai; dirbiniai iš šių 

medžiagų 

 

82 Įrankiai, padargai, peiliai, šaukštai ir šakutės iš 

netauriųjų metalų; jų dalys iš netauriųjų metalų 

 

83 Įvairūs dirbiniai iš netauriųjų metalų  

84 Branduoliniai reaktoriai, katilai, mašinos ir 

mechaniniai įrenginiai; jų dalys 

išskyrus variklius, automatinio 

duomenų apdorojimo mašinas ir jų 

dalis, branduolinius reaktorius 

85 Elektros mašinos ir įrenginiai bei jų dalys; garso 

įrašymo ir atkūrimo aparatai, televizijos vaizdo ir 

garso įrašymo ir atkūrimo aparatai, šių dirbinių 

dalys ir reikmenys 

išskyrus telekomunikacinę įrangą, 

perdavimo aparatus 

86 Geležinkelio arba tramvajų lokomotyvai, 

riedmenys ir jų dalys; geležinkelio arba tramvajų 

bėgių įrenginiai ir įtaisai bei jų dalys; visų rūšių 

mechaniniai (įskaitant elektromechaninius) eismo 
signalizacijos įrenginiai 

išskyrus šarvuotus, elektrinius 

lokomotyvus, vagonus 

87 Antžeminio transporto priemonės, išskyrus 

geležinkelio ir tramvajų riedmenis; jų dalys ir 

reikmenys 

išskyrus tankus ir kitas šarvuotas 

transporto priemones, traktorius, 

karines transporto priemones, 

techninės pagalbos automobilius, 

motociklus, treilerius 

89 Laivai, valtys ir plaukiojantieji įrenginiai išskyrus karo laivus 

90 Optikos, fotografijos, kinematografijos, matavimo, 

kontrolės, precizijos, medicinos arba chirurgijos 

prietaisai ir aparatai; jų dalys ir reikmenys 

išskyrus žiūronus, lazerius, tolimačius, 

elektrinius ir elektroninius matavimo 

prietaisus, mikroskopus, medicinos 

instrumentus, mechaninės terapijos 

prietaisus, ortopedijos prietaisus, 

rentgeno aparatus 

91 Laikrodžiai ir jų dalys  

92 Muzikos instrumentai; šių dirbinių dalys ir 

reikmenys 

 

94 Baldai, patalynės reikmenys, čiužiniai, čiužinių 

karkasai, dekoratyvinės pagalvėlės ir panašūs 
kimštiniai baldų reikmenys; šviestuvai ir 

apšvietimo įranga, nenurodyti kitoje vietoje; 

šviečiantieji ženklai, šviečiančiosios iškabos ir 

panašūs dirbiniai; surenkamieji statiniai 

išskyrus lėktuvų sėdynes 



 

 

4 

______________ 

 

 


